



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641
Fax: (27) 2121-8635
E-mail: secom@tre-es.jus.br

Referência: MARÇO/2025

Processo nº 0008259-72/2024

Contratação de Empresa para a Prestação de Serviços Terceirizados Diversos (Aux. de Serviços Gerais de Limpeza Predial, Aux. de Serviços Gerais Banheirista, Porteiro, Copeira, Garçon,

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Supervisor			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 6.296,66	R\$ 6.296,69
Item 2: Recepcionista			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 5.571,22	R\$ 11.142,44
Item 3: Porteiro			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 4.792,48	R\$ 9.584,96
Item 4: Copeiro			Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:			R\$ 4.440,71	R\$ 13.322,13
Item 5: Garçon / Garçonete			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 4.429,29	R\$ 4.429,29
Item 6: Auxiliar de Serviços Gerais			Unidade: UN	Quantidade: 9
Total:			R\$ 5.511,31	R\$ 49.601,79
Item 7: Auxiliar de Serviços Gerais			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 6.045,65	R\$ 12.091,30
Item 8: Telefonista			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 6.007,97	R\$ 12.015,94
Item 9: Operador de Teleatendimento			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 6.007,97	R\$ 12.015,94
Total Geral (VALOR MENSAL):				R\$ 130.500,48

Processo nº 0002670-02/2024

Aquisição de Vasos, Plantas Naturais e Insumos.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Vaso para Planta			Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:			R\$ 803,42	R\$ 2.410,26
Item 2: Palmeira Rhaps Excelsa			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 176,60	R\$ 353,20
Item 3: Dracena Pau D'Água			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 292,63	R\$ 292,63
Item 4: Vaso para Planta			Unidade: UN	Quantidade: 12
Total:			R\$ 368,01	R\$ 4.416,12
Item 5: Palmeira Rhaps Excelsa			Unidade: UN	Quantidade: 11
Total:			R\$ 102,60	R\$ 1.128,60
Item 6: Ficus Lyrata			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 273,20	R\$ 273,20
Item 7: Fertilizante			Unidade: UN	Quantidade: 32
Total:			R\$ 19,22	R\$ 615,04
Item 8: Terra Vegetal			Unidade: UN	Quantidade: 32
Total:			R\$ 24,58	R\$ 786,56
Item 9: Casca de Pinus Polida M			Unidade: KG	Quantidade: 160
Total:			R\$ 8,32	R\$ 1.331,20
Item 10: Substrato para Plantas			Unidade: KG	Quantidade: 264
Total:			R\$ 8,31	R\$ 2.193,84
Total Geral:			R\$ 13.800,65	

Processo nº 0001273-05/2024

Manutenção Preventiva no Grupo Gerador do Edif. Sede

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
--	---------------------	---------------------------	-----------------------	---------------------

Item 1: Manutenção preventiva no gerador do Ed. Sede do TRE-ES - Valor mensal	Unidade: UN	Quantidade: 60
Total:	R\$ 1.454,59	R\$ 87.275,40
Item 2: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva do Grupo Gerador	Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:	R\$ 490,30	R\$ 1.961,20
Total Geral (60 MESES):	R\$ 89.236,60	

Processo nº 0000769-62/2025
 Santo (ABRH-ES)

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Contratação de um ano de Associação como Pessoa Jurídica da ABRH-ES, assumindo o papel de associado.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 1.039,50	R\$ 1.039,50
Total Geral:	R\$ 1.039,50			

Processo nº 0006908-64/2024

Contratação dos serviços de Operador de Máquina Reprográfica e Aux. de Expedição (Interna e Externa).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Auxiliar de Expedição			Unidade: UN	Quantidade: 60
Total:			R\$ 4.220,53	R\$ 253.231,80
Item 2: Operador de Máquina Reprográfica			Unidade: UN	Quantidade: 60
Total:			R\$ 4.506,93	R\$ 270.415,80
Item 3: Operador de Máquina Reprográfica			Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:			R\$ 4.724,29	R\$ 47.242,90
Total Geral(VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO):	R\$ 570.890,05			

Processo nº 0001295-29/2025

Aquisição de Material de Construção.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Rolo para pintura, largura 05cm, espuma de poliester, com cabo.			Unidade: UN	Quantidade: 27
Total:			R\$ 2,48	R\$ 66,96
Item 2: Cimento Portland CP III 32 RS, saco com 50 kg.			Unidade: SC	Quantidade: 95

Total:	R\$ 35,75	R\$ 3.396,25
Item 3: Torneira Temporizada de Bancada.	Unidade: UN	Quantidade: 17
Total:	R\$ 85,99	R\$ 1.461,83
Item 4: Abraçadeira de Nylon	Unidade: UN	Quantidade: 220
Total:	R\$ 0,26	R\$ 57,20
Item 5: Lâmpada LED Tubular T8, 18 a 20 w, 127 v, mínimo 6400k	Unidade: UN	Quantidade: 792
Total:	R\$ 9,23	R\$ 7.310,16
Item 6: Cabo flexível 2,5mm, 750v, rolo com 100m.	Unidade: RL	Quantidade: 5
Total:	R\$ 193,75	R\$ 968,75
Item 7: CABO FLEXIVEL 750V 4 mm2 . Obs.: Cores diferenciadas e certificado do Inmetro. rolo com 100mts	Unidade: UN	Quantidade: 9
Total:	R\$ 307,90	R\$ 2.771,10
Item 8: CABO FLEXIVEL 750V 6 mm2 . Obs.: Cores diferenciadas e certificado do Inmetro (rolo com 100m)	Unidade: RL	Quantidade: 1
Total:	R\$ 473,25	R\$ 473,25
Item 9: FECHADURA MARCA LAFONTE - CONJUNTO EXTRA STZSS 6521 CRA REFERÊNCIA: EXTRA STZSS 6521 CRA	Unidade: UN	Quantidade: 12
Total:	R\$ 323,97	R\$ 3.887,64
Total Geral:	R\$ 20.393,14	

Processo nº 0006469-53/2024

Aquisição de copos descartáveis

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Copo descartável			Unidade: CT	Quantidade: 1.600
Total:			R\$ 29,80	R\$ 47.680,00
Item 2: Copo descartável			Unidade: CT	Quantidade: 400
Total:			R\$ 29,80	R\$ 11.920,00
Total Geral:	R\$ 59.600,00			

Processo nº 0001259-84/2025

Elaboração de projeto para implementação da substituição do sistema central de ar condicionado do Ed. Sede do TRE-ES por sistema formado por equipamentos do tipo split de alta capacidade

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
--	---------------------	---------------------------	-----------------------	---------------------

Item 1: Elaboração de Projetos	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 21.351,14	R\$ 21.351,14
Total Geral:	R\$ 21.351,14	